
  

ARTÍCULO 2º -

ARTÍCULO 1º - APROBAR, el Plan Anual de Contrataciones Programado del
ejercicio 2024 como “ANEXO” a la presente, correspondiente al Instituto Agrotécnico
“Pedro M. Fuentes Godo”. 
 

DISP - 2024 - 6 - DG-IAGRO-AGR #
UNNE

VISTO:

La nota del Jefe Coord. Administrativo, con referencia a la presentación del
Plan Anual de Contrataciones (PAC), para este Instituto; y

CONSIDERANDO:

Que, solicita por dicha nota aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la
programación del ejercicio 2024, el cual se adjunta como “ANEXO;

Que, motiva dicho pedido la necesidad de dar cumplimiento, con la actividad
de auditoria y con las reglamentaciones vigentes;

Que, por las atribuciones conferidas a la Directora de este Instituto por Res. Nº
11.840/21 C.D. FCA, en su ANEXO Artículo 07º del Reglamento de Funcionamiento,
corresponde apruebe el Plan Anual de Contrataciones programdo ejercicio 2024;

Por ello;

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO AGROTECNICO
 “Pedro M. Fuentes Godo”

 DISPONE:

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

 Ing. Agr. (Mgtr) María C. Iglesias
Directora

 Instituto Agrotécnico F.C.A. UNNE



DISPOSICIÓN Nº  06/2024 "ANEXO"

825

123

9

2 5 1 9004 SALES 6 $ 200.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 5 1 9009 ACIDOS 11 $ 200.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 5 1 9015 BASE 4 $ 40.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 5 1 9016 MEDIOS DE CULTIVOS Y SUP. 1 $ 20.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 5 1 7465 FOSFATIZANTE 1 $ 30.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 289 BALON DE DESTILACION 6 $ 400.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 2764 VASO DE PRESIPITADO 20 $ 60.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 3024 PAPEL DE FILTRO 14 $ 150.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 3017 GRADILLA P/LABORATORIO 4 $ 20.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 4055 TUBOS DE VIDRIO 20 $ 100.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 4534 TUBOS DE POLIPROPILENO 50 $ 80.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 5 6441 DISPENSADOR P/LABORATORIO 1 $ 80.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

2 9 9 8904 REPUESTO PROBETON 12 $ 500.000,00 CD POR MONTO 3º trim. 

3 5 4 2076 SEGUROS DEL AUTOMOTOR 2 $ 400.000,00 CD POR MONTO 2º Trim.

4 3 6 6160 COMPUTADORAS 1 $ 500.000,00 CD POR MONTO 2º Trim.

4 3 7 1832 VITRINA 1 $ 200.000,00 CD POR MONTO 4º trim. 

MONTO TOTAL: $ 0,00

MONTO TOTAL: $ 2.980.000,00

N° DE UOC (5):

INCISO
PARTIDA
PARCIAL

CANTIDAD
(12)

MONTO
ESTIMADO 

(13)

N° DE SAF (4):

INCISO 

(7)

PARTIDA
PRINCIPA

L (8)

PARTIDA
PARCIAL (9) 

N° DE 
CLASE 

(10) 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2024 (1)                                                                         PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2024 (1)

N° Y NOMBRE DE JURISDICCIÓN (2): 70  MINISTERIO DE EDUCACION

N° Y NOMBRE DE SUBJURISDICCIÓN (3): DE  POLITICAS  UNIVERSITARIAS

N° DE UOC INTERNA (6):

SECCIÓN I: PROGRAMADO                              2024 SECCIÓN II: AJUSTES

DESCRIPCION
(11)

N° DE CLASE DESCRIPCION CANTIDAD
MONTO

ESTIMADO
PARTIDA

PRINCIPALTIPO (14)
FECHA 

APERTURA
APROX. (15)

PROCEDIMIENTO PREVISTO



MONTO TOTAL: $ 0,00

PARTIDA
PRINCIPA

L 

SECCIÓN III: EJECUTADO
PROCEDIMIENTO PREVISTO

OBSERVACIONES
TIPO

FECHA APERTURA 
APROX.

OBSERVACIONESTIPO
(16) 

Nº
(17)

CLASE 
(18)

MODALIDAD
(19)

CANTID
AD

INCISO 
ETAPA ACTUAL

(20)

FECHA DE 
APERTURA

(21)

MONTO
(22)

PROCEDIMIENTO DEFINITIVO

PARTIDA
PARCIAL

N° DE 
CLASE DESCRIPCIÓN



Hoja de firmas


		2024-02-15T12:44:31-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-15T12:52:06-0300


		2024-02-15T12:50:21-0300
	Autorizado por MARIA CANDIDA IGLESIAS




